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[Finansministeren] 
sten. Det lød nu, som om hr. Torben Lund men- 
te, at den honorarforhøjelse på 21f2 pet., der blev 
givet dengang, var nye penge. 

Jeg vil derfor gerne citere fra Folketingsti- 
dende ] 990-91, 2. saml., sp. 55, hvor hr. Torben 
Lund siger: 

»Men dertil kommer, at den merudgift, som 
ligger i forlængelsesaftalen, jo altså er en mer- 
udgift, som parterne er enige om er en opfyldel- 
se af den gældende overenskomst, en overens- 
komst, som regeringen -  eller den tidligere re- 
gering under den samme ledelse, som regerin- 
gen har i dag -  har godkendt.« 

Altså den 27. december sagde hr. Torben 
Lund, at disse penge, de 21f2 pet., var penge fra 
den gamle overenskomst; det var penge, der 
overhovedet ikke var tale om som en fornyelse. 
Nu lyder det, som om hr. Torben Lund mener 
noget andet. Det skal hr. Torben Lund have lov 
tiL Det er da tilladt at blive klogere. Det er da 
tilladt at skifte standpunkt. 

Men altså den 27. december mente hr. Tor- 
ben. Lund sådan med citat fra de to parter -  og 
jeg husker godt, hvem det er, der bliver citeret, 
det var bl.a. formanden for Sygesikringens For- 
handlingsorganisation, hr. Ib Frederiksen, der 
klart over for os hævdede, at den forhøjelse, der 
var givet, var man nødt til at give, fordi det var 
en konsekvens af en allerede eksisterende over- 
enskomst. Det havde intet med nye aftaler at 
gøre. 

Så spørger l i r .  -i.ben Lund, om jeg vil afgive 
et løfte om, at vi, hvis de 25 mio. kr., de 50 mio. 
kr. og de 50 mio. Icr. ikke bliver leveret, vil give 
pengene til amterne. Jamen det var da et mær- 
keligt spørgsmål. Hvis et sådant spørgsmål 
skulle være stillet, skulle det så ikke have været 
stillet af Sygesikringens Forhandlingsudvalg 
eller af Amtsrådsforeningen, inden de to orga- 
nisationer i går henholdsvis på et bestyrelses- 
møde og på et møde i Sygesikringens Forhand- 
lingsudvalg besluttede sig for, at de ville gå ind 
og forhandle en overenskomst, og at de ville 
slutte en aftale på det grundlag, der lå -  et 
grundlag, der bl.a. indebar den vurdering, at 
der ville være en besparelse på 25 mio. kr., 50 
mio. kr. og 50 mio. kr. ? 

Sygesikringens Forhandlingsudvalg bad ik- 
ke i går regeringen om at give en sådan garanti. 
Det må jo være, fordi Sygesi tgens Forhand- 
lingsudvalg sammen med os vurderede, at det 
var fornuftigt, anstændigt og ansvarligt at slutte 

aftalen uden at bede derom. Så synes jeg ærlig 
talt, det er utidig indblanding at drøfte sådan 
noget i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 

Torben Lund (S): 
Jeg husker godt, hvad der skete omkring jule- 

tid sidste år. Da havde parterne indgået en så- 
kaldt forlængelsesaftale, de ville gerne have 6 
måneder mere til at forhandle en overens- 
komst. Vi sagde, at vi syntes, det var fornuftigt. 
Når nu parteme var enige om, at de kunne prø- 
ve at forhandle videre i 6 måneder og se, om de 
kunne nå til et resultat, syntes vi også, finansmi- 
nisteren skulle godkende forlængelsesaftalen. 
Men det ville finansministeren ikke. Det var jo 
finansministeren, der blokerede for, at man 
overhovedet kunne få godkendt denne forlæn- 
gelsesaftale. 

Jeg husker glimrende, hvad der blev sagt ved 
den lejlighed, men jeg husker også, at jeg har 
fået et bilag fra finansministeren her inden for 
den seneste uge, hvoraf det fremgår, at hvis 
man tog forlængelsesaftalen og reguleringen på 
det offentlige arbejdsmarked, ville vi få en re- 
gulering på 3,7 pet. her i år. 

Det, der nu er givet til de praktiserende læger 
ved denne overenskomst, ligger i hvert fald på 
mindst 5 pet. med de beregninger, der nu er la- 
vet, dels i niveauløft på honorarerne, dels de 
underlige beløb, der bliver givet også i de kom- 
mende år på den såkaldte feriepengegodtgørel- 
se -  et eller andet begreb, man nu vil videreføre 
også i denne overenskomst. 

Vi kan jo nok ikke komme det nærmere her i 
aften, men jeg glæder mig til i morgen at præ- 
sentere finansministeren for en oversigt over, 
hvad udviklingen er på denne overenskomst. 
Og så glæder jeg mig til at se finansministerens 
kommentarer til det. 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Jeg har med stor interesse lyttet til denne ud- 

veksling af beregninger og tal. Vi var i mandags 
i en situation, hvor der var meget truende ud- 
sigt til, at vi stod over for en konflikt medføren- 
de et sammenbrud af sygesikringsordningen og 
dermed af den meget væsentlige praksissektor. 

Jeg er meget lykkelig over, at det er lykkedes 
at få en aftale ud af det forlis, som var situatio- 
nen i mandags. Det er meget svært at gøre rede 
for økonomien. De parter, som har forhandlet 


